
Institut Valencià de la Joventut.Generalitat Jove Institut Valencià de la Joventut.Generalitat Jove

RESOLUCIÓ de 7 de novembre de 2017, del secretari 
general de l’Institut Valencià de la Joventut.Generalitat 
Jove, per la qual es procedeix a la concessió de les aju-
des convocades a l’empara de la Resolució de 5 de juny 
de 2017, de la Vicepresidència i Conselleria d’Igualtat i 
Polítiques Inclusives, per la qual es convoquen les ajudes 
a associacions juvenils i a les entitats prestadores de ser-
veis de la joventut titulars d’escoles d’animació juvenil 
per a l’any 2017. [2017/10266]

RESOLUCIÓN de 7 de noviembre de 2017, del secretario 
general del Institut Valencià de la Joventut.Generalitat 
Jove, por la que se procede a la concesión de las ayudas 
convocadas al amparo de la Resolución de 5 de junio de 
2017, de la Vicepresidencia y Conselleria de Igualdad y 
Políticas Inclusivas, por la que se convocan las ayudas 
a asociaciones juveniles y a las entidades prestadoras de 
servicios de la juventud titulares de escuelas de animación 
juvenil para el año 2017. [2017/10266]

Por Orden 19/2016, de 16 de noviembre, de la Vicepresidencia y 
Conselleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, publicada en el Diari 
Oficial de la Generalitat Valenciana número 7921, de 21 de noviembre 
de 2016, se establecen las bases reguladoras de la concesión de ayudas 
en materia de juventud.

Por Resolución de 5 de junio de 2017, de la Vicepresidencia y Con-
selleria de Igualdad y Políticas Inclusivas, publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana número 8069, de 23 de junio de 2017, se 
convocan las ayudas a asociaciones juveniles y entidades prestadoras 
de servicios de la juventud titulares de escuelas de animación juvenil 
para el año 2017.

De conformidad con lo establecido en el artículo 11 del anexo III de 
la referida orden la comisión evaluadora, tras el estudio y baremación de 
las solicitudes presentadas, eleva la siguiente propuesta de resolución al 
secretario general del Institut Valencià de la Joventut.Generalitat Jove, 
en cumplimiento de lo dispuesto en la base antes citada, y de este modo 
resuelvo:

Primero
Conceder, a las entidades que se indican en el anexo I, las cantida-

des allí expresadas, con cargo a la línea de subvención SE0000025 del 
presupuesto del Institut Valencià de la Joventut.Generalitat Jove para 
2017, en concepto de ayuda para el desarrollo de sus programas anuales 
de actividades durante el año 2017, por un importe global máximo de 
20.000 euros.

Segundo
Inadmitir la solicitud de ayuda de la entidad relacionada en el anexo 

II, por serle de aplicación lo dispuesto en el artículo 2.2 del anexo III 
de la orden ya citada, y en cuya virtud no podrán ser beneficiarias de 
las ayudas las entidades que presten este tipo de servicio formativo a 
ayuntamientos.

Tercero
La realización de las acciones formativas para las que se haya con-

cedido la ayuda se justificará de acuerdo con el artículo 10 de la citada 
resolución, mediante la presentación de la siguiente documentación:

a) Memoria justificativa, según el anexo VI por cada una de las 
acciones formativas subvencionadas. La memoria deberá describir la 
ejecución de las mismas, detallará al menos el número de destinatarios 
disgregados por edad y sexo, el grado de cumplimiento de los objetivos 
propuestos, anexo fotográfico, y cuantos otros datos se consideren de 
relevancia.

b) Facturas originales y copias para ser cotejadas por la unidad de 
registro del órgano competente, correspondientes a los gastos corrientes 
derivados de las acciones formativas subvencionadas y por el total del 
importe justificado, así como la documentación acreditativa de su pago. 
Dichas facturas deberán cumplir con los requisitos establecidos por la 
normativa vigente.

Quedan excluidos de estos gastos los generales de manutención y 
restauración, excepto los gastos de restauración implícitos en la estancia 
en albergues, residencias, campamentos etc., en los que las entidades 
organicen las acciones formativas.

Todos los gastos a justificar deberán corresponderse con los con-
tenidos de los acciones formativas objeto de subvención, y deberá pre-
sentarse una relación de los mismos según modelo de certificado del 
anexo VII.

Per l’Ordre 19/2016, de 16 de novembre, de la Vicepresidència i 
Conselleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, publicada en el Diari Ofi-
cial de la Generalitat Valenciana número 7921, de 21 de novembre de 
2016, s’estableixen les bases reguladores de la concessió d’ajudes en 
matèria de joventut.

Per la Resolució de 5 de juny de 2017, de la Vicepresidència i Con-
selleria d’Igualtat i Polítiques Inclusives, publicada en el Diari Oficial 
de la Generalitat Valenciana número 8069, de 23 de juny de 2017, es 
convoquen les ajudes a associacions juvenils i entitats prestadores de 
serveis de la joventut titulars d’escoles d’animació juvenil per a l’any 
2017.

De conformitat amb el que estableix l’article 11 de l’annex III de la 
referida ordre la comissió avaluadora, després de l’estudi i baremació 
de les sol·licituds presentades, eleva la següent proposta de resolució al 
secretari general de l’Institut Valencià de la Joventut.Generalitat Jove, 
en compliment del que disposa la base abans citada, i d’aquesta manera 
resolc:

Primer
Concedir, a les entitats que s’indiquen en l’annex I, les quantitats 

que s’hi expressen, amb càrrec a la línia de subvenció SE0000025 del 
pressupost de l’Institut Valencià de la Joventut.Generalitat Jove per a 
2017, en concepte d’ajuda per al desenvolupament dels seus programes 
anuals d’activitats durant l’any 2017, per un import global màxim de 
20.000 euros.

Segon
Inadmetre la sol·licitud d’ajuda de l’entitat indicada en l’annex II, 

per ser-li aplicable el que disposa l’article 2.2 de l’annex III de l’ordre 
ja citada, i en virtut del qual no podran ser beneficiàries de les ajudes 
les entitats que presten aquest tipus de servei formatiu a ajuntaments.

Tercer
La realització de les accions formatives per a les quals s’haja conce-

dit l’ajuda es justificarà d’acord amb l’article 10 de l’esmentada resolu-
ció, per mitjà de la presentació de la documentació següent:

a) Memòria justificativa, segons l’annex VI per cada una de les 
accions formatives subvencionades. La memòria haurà de descriure 
l’execució d’aquestes, detallarà almenys el nombre de destinataris dis-
gregats per edat i sexe, el grau de compliment dels objectius proposats, 
annex fotogràfic, i totes les altres dades que es consideren de rellevàn-
cia.

b) Factures originals i còpies per a ser confrontades per la unitat 
de registre de l’òrgan competent, corresponents a les despeses corrents 
derivades de les accions formatives subvencionades i pel total de l’im-
port justificat, així com la documentació acreditativa del seu pagament. 
Les dites factures hauran de complir els requisits establits per la nor-
mativa vigent.

Queden excloses d’aquestes despeses les generals de manutenció i 
restauració, excepte les despeses de restauració implícites en l’estada 
en albergs, residències, campaments etc., en què les entitats organitzen 
les accions formatives.

Totes les despeses a justificar s’hauran de correspondre amb els 
continguts de les accions formatives objecte de subvenció, i haurà de 
presentar-se una relació d’aquestes segons el model de certificat de l’an-
nex VII.



c) Detalle de los gastos del personal (nóminas, minutas), según 
modelo de certificado incluido en el anexo VIII que haya trabajado 
directamente en las acciones formativas subvencionadas, junto con los 
correspondientes modelos de los impresos justificativos de las cotiza-
ciones a la Seguridad Social y de las retenciones del IRPF en la Agencia 
Estatal de Administración Tributaria. Estos gastos no podrán superar el 
50 % del importe total subvencionado.

d) Certificado del secretario de la asociación o entidad titular de la 
escuela haciendo constar que el importe de la subvención está registrado 
como ingreso previsto dentro de su contabilidad para el año 2017, con el 
visto bueno del representante legal de la misma (anexo IX).

Para hacer efectivo el pago de las ayudas concedidas, las entidades 
beneficiarias deberán aportar los datos bancarios, en los que se solicita 
que se haga el ingreso de la subvención.

Las acciones formativas, se referirán al periodo comprendido entre 
el 1 de octubre de 2016 y el 30 de septiembre de 2017.

El plazo de justificación será el comprendido entre el día siguiente a 
aquel en que tenga lugar la recepción de la notificación de la resolución 
de concesión de la ayuda y el día 30 de noviembre del ejercicio al que se 
aplica la subvención, ambos inclusive. Si el plazo comprendido entre el 
día siguiente a aquel en que tenga lugar la notificación de la resolución 
de concesión y el día 30 de noviembre fuera inferior a 10 días hábiles, 
la fecha final del plazo se prorrogará automáticamente hasta el día en 
que se cumplan 10 días hábiles, contados desde el día siguiente a la 
notificación de la resolución de concesión.

Contra esta resolución, que pone fin a la vía administrativa, se podrá 
interponer, potestativamente, recurso de reposición ante el mismo órga-
no que dicta la presente resolución, en el plazo de un mes contado desde 
el día siguiente al de su notificación, o bien, directamente, recurso con-
tencioso-administrativo ante los juzgados de lo contencioso-adminis-
trativo en el plazo de dos meses contados desde el día siguiente al de su 
notificación. Todo de conformidad con lo establecido en los artículos 
123 y 124 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, Del procedimiento admi-
nistrativo común de las administraciones públicas, y en los artículos 8, 
14 y 46 de la Ley 29/1998, de 13 de julio, reguladora de la jurisdicción 
contencioso-administrativa, sin perjuicio que se utilice cualquier otra 
vía que se estime oportuna.

València, 7 de noviembre de 2017.– El secretario autonómico de 
Inclusión y de la Agencia Valenciana de Igualdad y director general del 
IVAJ.GVA JOVE, p. d. (R 16.07.2015; DOGV 7575, 21.07.2015), el 
secretario general: Jesús Damián Martí Nadal.

ANEXO I
Ayudas concedidas

Escuelas de animadores juveniles Exp. NIF
Subvención 
concedida 

2017

ASOCIACIÓN CULTURAL CUYJU 2/1 G46178554 1.750,00

JUNIORS MOVIMIENTO 
DIOCESANO DE VALÈNCIA 2/2 R4600441B 3.786,21

FEDERACIÓN DE CENTROS 
JUVENILES DON BOSCO DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

2/3 G46569133 6.100,00

FEDERACIÓ D’ESCOLTISME 
VALENCIÀ - MOVIMIENTO 
SCOUT CATÓLICO

2/4 G96961974 3.000,00

SCOUTS VALENCIANS, Federació 
d’Escoltisme de Castelló, València i 
Alacant

2/5 G97919971 4.101,72

CRUZ ROJA ESPAÑOLA - CRUZ 
ROJA JUVENTUD COMUNITAT 
VALENCIANA

2/6 Q2866001G 1.262,07

TOTAL 20.000,00

c) Detall de les despeses del personal (nòmines, minutes), segons el 
model de certificat inclòs en l’annex VIII, que haja treballat directament 
en les accions formatives subvencionades, junt amb els corresponents 
models dels impresos justificatius de les cotitzacions a la Seguretat 
Social i de les retencions de l’IRPF en l’Agència Estatal d’Administra-
ció Tributària. Aquestes despeses no podran superar el 50 % de l’import 
total subvencionat.

d) Certificat del secretari de l’associació o entitat titular de l’escola 
en què es farà constar que l’import de la subvenció està registrat com 
a ingrés previst dins de la seua comptabilitat per a l’any 2017, amb el 
vistiplau del representant legal d’aquesta (annex IX).

Per a fer efectiu el pagament de les ajudes concedides, les entitats 
beneficiàries hauran d’aportar les dades bancàries en què se sol·licita 
que es faça l’ingrés de la subvenció.

Les accions formatives es referiran al període comprés entre l’1 
d’octubre de 2016 i el 30 de setembre de 2017.

El termini de justificació serà el comprés entre l’endemà del dia 
en què tinga lloc la recepció de la notificació de la resolució de con-
cessió de l’ajuda i el dia 30 de novembre de l’exercici a què s’aplica la 
subvenció, ambdós inclosos. Si el termini comprés entre l’endemà del 
dia en què tinga lloc la notificació de la resolució de concessió i el dia 
30 de novembre és inferior a 10 dies hàbils, la data final del termini es 
prorrogarà automàticament fins el dia en què es complisquen 10 dies 
hàbils, comptadors des de l’endemà de la notificació de la resolució de 
concessió.

Contra aquesta resolució, que posa fi a la via administrativa, es 
podrà interposar, potestativament, recurs de reposició davant del mateix 
òrgan que dicta la present resolució, en el termini d’un mes comptat 
des de l’endemà de la notificació, o bé, directament, recurs contenci-
ós administratiu davant dels jutjats contenciosos administratius en el 
termini de dos mesos comptats des de l’endemà de la seua notificació. 
Tot de conformitat amb el que establixen els articles 123 i 124 de la 
Llei 39/2015, d’1 d’octubre, del procediment administratiu comú de les 
administracions públiques, i en els articles 8, 14 i 46 de la Llei 29/1998, 
de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció contenciosa administrativa, 
sense perjuí que s’utilitze qualsevol altra via que es crega oportuna.

València, 7 de novembre de 2017.– El secretari autonòmic d’Inclu-
sió i de l’Agència Valenciana d’Igualtat i director general de l’IVAJ.
GVA JOVE, p. d. (R 16.07.2015; DOGV 7575, 21.07.2015), el secretari 
general: Jesús Damián Martí Nadal.

ANNEX I
Ajudes concedides

Escoles d’animadors juvenils Exp. NIF
Subvenció 
concedida 

2017

ASOCIACIÓN CULTURAL CUYJU 2/1 G46178554 1.750,00

JUNIORS MOVIMIENTO 
DIOCESANO DE VALÈNCIA 2/2 R4600441B 3.786,21

FEDERACIÓN DE CENTROS 
JUVENILES DON BOSCO DE LA 
COMUNITAT VALENCIANA

2/3 G46569133 6.100,00

FEDERACIÓ D’ESCOLTISME 
VALENCIÀ - MOVIMIENTO 
SCOUT CATÓLICO

2/4 G96961974 3.000,00

SCOUTS VALENCIANS, Federació 
d’Escoltisme de Castelló, València i 
Alacant

2/5 G97919971 4.101,72

CRUZ ROJA ESPAÑOLA - CRUZ 
ROJA JUVENTUD COMUNITAT 
VALENCIANA

2/6 Q2866001G 1.262,07

TOTAL 20.000,00



A continuación se detallan las actividades formativas subvenciona-
das de cada una de las escuelas:

– ASOCIACIÓN CULTURAL CUYJU
EAJSAC/8/2016/MAT/4
EAJSAC/8/2016/MAT/6
EAJSAC/8/2016/MAT/7

– JUNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO DE VALÈNCIA
EAJSAC/9/2016/MAT/1
EAJSAC/9/2016/MAT/2
EAJSAC/9/2016/MAT/3
EAJSAC/9/2016/MAT/4
EAJSAC/9/2016/MAT/5
EAJSAC/9/2016/MAT/6
EAJSAC/9/2016/DAT/1
EAJSAC/9/2016/FP/1

– FEDERACIÓN DE CENTROS JUVENILES DON BOSCO DE 
LA COMUNITAT VALENCIANA

EAJSAC/12/2016/MAT/1
EAJSAC/12/2016/MAT/2
EAJSAC/12/2016/MAT/3
EAJSAC/12/2016/MAT/4
EAJSAC/12/2016/MAT/5
EAJSAC/12/2016/MAT/6
EAJSAC/12/2016/MAT/7
EAJSAC/12/2016/DAT/3
EAJSAC/12/2017/FA/1

– FEDERACIÓ D’ESCOLTISME VALENCIÀ - MOVIMIENTO 
SCOUT CATÓLICO

EAJSAC/7/2016/MAT/1
EAJSAC/7/2016 /MAT/2
EAJSAC/7/2017 /MAT/1
EAJSAC/7/2016/DAT/1
EAJSAC/7/2016/FA/1

– SCOUTS VALENCIANS, Federació d’Escoltisme de Castelló, 
València i Alacant

EAJSAC/30/2016/MAT/7
EAJSAC/30/2016/MAT/12
EAJSAC/30/2016/MAT/9

– CRUZ ROJA ESPAÑOLA – CRUZ ROJA JUVENTUD COMU-
NITAT VALENCIANA

EAJSAC/10/2016/MAT/4	

ANEXO II
Solicitud desistida

Escuelas de animadores juveniles Expediente

FEDERACIÓN DE CASAS DE LA JUVENTUD 
COMUNITAT VALENCIANA 2/7

A continuació es detallen les activitats formatives subvencionades 
de cada una de les escoles:

– ASOCIACIÓN CULTURAL CUYJU
EAJSAC/8/2016/MAT/4
EAJSAC/8/2016/MAT/6
EAJSAC/8/2016/MAT/7

– JUNIORS MOVIMIENTO DIOCESANO DE VALÈNCIA
EAJSAC/9/2016/MAT/1
EAJSAC/9/2016/MAT/2
EAJSAC/9/2016/MAT/3
EAJSAC/9/2016/MAT/4
EAJSAC/9/2016/MAT/5
EAJSAC/9/2016/MAT/6
EAJSAC/9/2016/DAT/1
EAJSAC/9/2016/FP/1

– FEDERACIÓN DE CENTROS JUVENILES DON BOSCO DE 
LA COMUNITAT VALENCIANA

EAJSAC/12/2016/MAT/1
EAJSAC/12/2016/MAT/2
EAJSAC/12/2016/MAT/3
EAJSAC/12/2016/MAT/4
EAJSAC/12/2016/MAT/5
EAJSAC/12/2016/MAT/6
EAJSAC/12/2016/MAT/7
EAJSAC/12/2016/DAT/3
EAJSAC/12/2017/FA/1

– FEDERACIÓ D’ESCOLTISME VALENCIÀ - MOVIMIENTO 
SCOUT CATÓLICO

EAJSAC/7/2016/MAT/1
EAJSAC/7/2016 /MAT/2
EAJSAC/7/2017 /MAT/1
EAJSAC/7/2016/DAT/1
EAJSAC/7/2016/FA/1

– SCOUTS VALENCIANS, Federació d’Escoltisme de Castelló, 
València i Alacant

EAJSAC/30/2016/MAT/7
EAJSAC/30/2016/MAT/12
EAJSAC/30/2016/MAT/9

– CRUZ ROJA ESPAÑOLA - CRUZ ROJA JUVENTUD COMU-
NITAT VALENCIANA

EAJSAC/10/2016/MAT/4

ANNEX II
Sol·licitud no admesa

Escola animadors juvenils Expedient

FEDERACIÓN DE CASAS DE LA JUVENTUD 
COMUNITAT VALENCIANA 2/7


		2017-11-20T14:43:28+0100
	DIARI OFICIAL DE LA COMUNITAT VALENCIANA - SERVEI DE PUBLICACIONS DE LA GENERALITAT
	Certificacio oficial. (Decret 183/2006, Diari Oficial n5409 de 18-12-2006)




